NEWS RELEASE

各 位

平成 28年 3月 8日
株式会社イントランス

 当社の連結子会社である株式会社大多喜ハーブガーデン（以下、「大多喜ハーブガーデン」）は、順天堂

大学大学院 医学研究科 病院管理学との間で、ハーブの研究・商品開発等を目的とする産学共同研究を
開始いたしましたのでお知らせいたします。

 大多喜ハーブガーデンは4,500㎡を越える全天候型室内ガラスハウスガーデンを有する人気施設であ
り、フレッシュハーブ等の栽培、販売等を行っております。フレッシュハーブ等の取引額は拡大中で

すが、更なる発展を目的に順天堂大学大学院と業務提携契約を締結いたしました。

 業務提携契約締結に伴い、順天堂大学大学院医学研究科で病院管理学協力研究員であるダニエラ志

賀氏の監修のもと、高機能ハーブの研究・商品開発等を行ってまいります。
ダニエラ志賀氏は、現代人の永遠のテーマであるアンチエイジングやダイエットなどの研究を進め

ており、順天堂大学大学院医学研究科 白澤卓二教授との共著は女性からの絶大な支持を集め、アンチ
エイジングドクターのエキスパートでもあります。既に大多喜ハーブガーデン内ではセミナーの開催

及びハーブの栽培に取り組んでおりますが、ダニエラ志賀氏をコーディネーターとして迎えることに

より、高品質・高機能なハーブの研究及び商品開発が可能となります。

 医学としてのハーブの研究及び商品開発により、人間が本来持つ自然治癒力を最大限に活かし、ハ

ーブによる安心安全な「健康・美容・癒し」へのアプローチ方法を提案してまいります。

大多喜ハーブガーデンと順天堂大学大学院による共同研究開始に関するお知らせ

（大多喜ハーブガーデン外観） （建物内のレストラン） （ダニエラ志賀氏ホームページより）

     NEWS RELEASE

■ ダニエラ志賀氏プロフィール

（ダニエラ志賀氏ホームページより）

アンチエイジング、ローフード、健康、長寿、デトックス、スーパ

ーフードなど食の研究を進める料理研究家、ライフスタイルデザイ

ナー
ルーマニア国ブカレスト生まれ

現在、順天堂大学大学院医学研究科 病院管理学 協力研究員

（略 歴）
2000年 ヒューロン国際大学（東京キャンパス）経営学修士(MBA)修了
2003年 テンプル大学大学院にてワイン・コンサルタント・コース修了
2005年 テンプル大学大学院（東京キャンパス）アメリカ法学研究科修了
2007年 テンプル大学大学院にて英語教授法 受講
2010年 サトヴィック アーユルヴェーダ特別コース修了
2011年 アリゾナ州 Cousens’ School of Holistic Wellnessの スピリチュァル・ニュートリッショ

ン・マスタリーコース受講
2012年〜 機能性医学講座受講。IFM (Institute of Functional Medicine)機能性医学会会員
2011年〜2015年 順天堂大学大学院 医学研究科 加齢制御医学講座 協力研究
2015年〜 順天堂大学大学院医学研究科 病院管理学 協力研究員

2014年には日本アンチエイジングフード協会を設立し、常務理事を務め、食事を中心にして予防医
学や抗加齢、アンチエイジングの一般講座の仕組みを考え、イーラーニング、セミナー、料理講座な

どで活躍しています。

（プレスリリースに関するお問い合わせ先）
株式会社イントランス 管理本部 安藤

 電話：03－6803－3100  E-mail：info@intrance.jp
受付時間：9時 30分～17時 30分（土・日・祝日除く）

株式会社大多喜ハーブガーデン 山本
電話：0470－82－2556  E-mail：info@herbisland.co.jp
受付時間：10時～17時（毎週火曜日除く）